РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ

«22» августа 2012 г.                                  N 79-п/э                                         г. Элиста

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ПРИ ОТСУТСТВИИ ПРИБОРОВ УЧЕТА

В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 23.05.2006 г. N 306 "Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг" (в ред. Постановлений Правительства РФ от 06.05.2011 г. №354, от 28.03.2012 №258) и на основании Положения о Региональной службе по тарифам Республики Калмыкия, утвержденного постановлением Правительства Республики Калмыкия "Вопросы Региональной службы по тарифам Республики Калмыкия" от 02.03.2009 г. №48, протокола Правления РСТ РК от «22» августа 2012 г. №1-12/24
приказываю:

1. Применить расчетный метод при определении нормативов потребления коммунальной услуги по электроснабжению в жилых помещениях, на общедомовые нужды, при использовании земельного участка и надворных построек.

2. Утвердить нормативы потребления коммунальной услуги по электроснабжению в жилых помещениях с учетом дифференциации в зависимости от количества комнат и количества человек, проживающих в жилом помещении, согласно Приложению №1.

3. Утвердить нормативы потребления коммунальной услуги по электроснабжению на общедомовые нужды в многоквартирных домах согласно Приложению №2.

4.Утвердить нормативы потребления коммунальной услуги по электроснабжению при использовании земельного участка и надворных построек для освещения в целях содержания соответствующего сельскохозяйственного животного  согласно Приложению №3.
5.Установить, что утвержденные п. 2, 3, 4 настоящего приказа нормативы вступают в действие с 1 сентября 2012 г.

6.Признать утратившим силу следующие приказы Региональной службы по тарифам Республики Калмыкия:

- от 02.04.2007 N 21-п/э "Об утверждении нормативов потребления электрической энергии при отсутствии приборов учета и для предоставления льгот по оплате услуг энергоснабжения";

- от 10.04.2007 N 22-п/э "О внесении изменений в Приказ РСТ РК от 02 апреля 2007 г. N 21-п/э "Об утверждении нормативов потребления электрической энергии при отсутствии приборов учета и для предоставления льгот по оплате услуг энергоснабжения".
7.     Опубликовать текст настоящего приказа в официальном печатном  издании газета "Хальмг Унн" и на официальном сайте  Региональной службы по тарифам Республики Калмыкия.

Председатель Региональной службы
 по тарифам Республики Калмыкия

С. Доногруппова
PAGE
2